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Sähköteknisen standardoinnin alueella 
ei suinkaan ole saavutettu standardointiin 
osallistumisen kyllästymispistettä, vaan 
osallistumispotentiaalia edelleen on. 
Potentiaaliset yritykset on löydettävä ja niille on 
annettava kohdennettua tietoa oman alueensa 
standardoinnista. Monet eivät tunne edes 
osallistumiskäytäntöjä. Lisäksi tietoa sähkö-
teknisestä standardoinnista tarvitaan yleisesti 
edelleen myös muillekin yrityksille. Useimmat 
kuitenkin ovat ainakin standardien käyttäjiä.

Motiiveja tutkittiin

SESKO selvitti syksyllä 2007, miksi organisaatiot, 
joille olisi hyötyä osallistumisesta oman alansa 
standardointiin, eivät ole mukana sähköteknisessä 
standardoinnissa. Näiden organisaatioiden 
päättäjiltä selvitettiin myös, millaiset tiedot heillä 
on standardoinnista.

Kysely päättäjille

SESKO lähetti kyselyn 250 päättäjälle yrityksiin, 
jotka eivät ole mukana sähköteknisessä 
standardoinnissa ja joille arveltiin olevan hyötyä 
osallistumisesta. Yritysten päättäjistä 33 (13 %) 
vastasi kyselyyn. Yritysten vastaajamäärä oli varsin 
pieni, joten suorien johtopäätösten tekemisessä 
ja yleistämisessä on syytä olla varovainen, 
mutta tulokset ovat suuntaa antavia. Kirjallisesti 
annetuista kommenteista saatiin pohtimisen 
aihetta ja hyvää palautetta kehittämistä varten.

Vastaajan profiili

Sellaisen yrityksen vastaaja-päättäjä, joka 
ei ole mukana standardoinnissa, edustaa 
yleisimmin suunnittelu-, rakentamis- tai 
urakointialaa (53 %), valmistavaa teollisuutta 
(25 %) tai on opetustehtävissä (25 %). Yritys 
on joko pääkaupunkiseudulta (45 %) tai 
Länsi-Suomesta (26 %). Vastaajien joukossa oli 
kooltaan huomattavasti pienempiä yrityksiä 
kuin standardoinnissa yleensä mukana olevissa.

Tiedot osallistumiskäytännöistä hataria 

Yli puolet vastaajista ei tiennyt, että 
standardointiin voi osallistua kuka tahansa 
kansainvälisellä ja kansallisella tasolla ja että 
osallistumisen aktiivisuustason voi valita itse 
(52 %). Yli 60 % vastaajista ei tiedä tai tietää 
vain heikosti, miten standardointiin voi tulla 
käytännössä mukaan. Lähes sama määrä 
ei tiedä, osallistuvatko kilpailijat oman alan 
standardointiin. 

Tarvetta, kiinnostusta ja halua standardointiin 
osallistumiseen on, kunhan vain olisi tietoa 
osallistumiskäytännöistä ja siitä, miten 
standardointiin pääsee mukaan. Vastaajille 
näytti olevan yllätys, että osallistumisen 
aktiivisuustason voi itse valita omien tarpeiden 
mukaan. Kaikkien ei suinkaan tarvitse osallistua 
kansainvälisiin kokouksiin useita kertoja 
vuodessa, vaan monesti riittää standardoinnin 
seuraaminen verkkotyökalujen avulla.  

Standardointi koetaan hyödylliseksi

79 % vastaajista on sitä mieltä, että 
standardoinnista voi olla hyötyä oman 
yrityksen liiketoiminnalle. 

88 % tuntee heikosti tai vain osittain 
hyödyt, joita standardoinnilla voidaan 
saavuttaa.

Osallistumismaksu ei ole 
kynnyskysymys

Usein eri yhteyksissä esitetään, että 
vuotuinen osallistumismaksu estää 
standardointiin mukaan tulon. Kuitenkin 
lähes puolet SESKOn kyselyyn vastaajista 
on sitä mieltä, että 650 euron vuotuinen 
osallistumismaksu sähkötekniseen 
standardointiin ei estä osallistumista. Vain 
pienimmät yritykset näyttävät olevan sitä 
mieltä, että maksu estää osallistumisen, mikä 
ei liene yllätys.

Lisää tietoa – lisää osallistujia 
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Resurssit kohdalleen

Yli 90 % arvelee, että standardointiin 
osallistuminen vaatii paljon tai kohtalaisesti 
resursseja. Tärkeä syy, miksi yritykset eivät osallistu 
standardointiin, näyttäisi olevan pelko siitä, että 
resurssit (ihmiset, aika, raha, tieto) eivät riitä. 
Todellinen ja koettu resurssipula näyttää siis 
olevan selkeästi yksi syy siihen, että yritykset, jotka 
periaatteessa kokisivat standardoinnista olevan 
hyötyä, eivät ole mukana siinä.

Mielessä osallistuminen

Kysymykseen, onko yritys aikeissa 
mennä mukaan lähiaikoina sähkötekniseen 
standardointiin, 33 vastaajasta yksi ilmoitti 
ehdottomasti osallistuvansa, neljä todennäköisesti 
osallistuvansa ja 13 ei osannut tässä vaiheessa 
sanoa. Kaksi yritystä ei missään tapauksessa 
osallistu ja 13 ei todennäköisesti tule lähiaikoina 
osallistumaan sähkötekniseen standardointiin. 
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